

6835.

1363 (?) augusti 3.

Trosa.

Riddaren Trotte Pettersson stadfäster på konung Håkans vägnar jordabytet mellan Lars Filipsson och Birger Nilsson enligt Lars' brev (1362 ²¹/₁₀, SD 6688) vid 40 marks böter till konungs ensak.

Orig på perg. (20,4 × 7,2 cm; 8 rader), Sv. Riksark. (= RPB 621). Har varit vidfäst SD 6688.

Regest av Olavus Petri; avskrift därefter 1706 av Olof Celsius, E 146, pag. 351, Uppsala Univ: bibl.; tr. G. T. Westin, Historieskrivaren Olaus Petri (1946), s. 519.

Om dateringen se S. Engström, Bo Jonsson I (1935), s. 81 not 6, samt Elsa Nordström i Personhist. tidskr. 1941—42, s. 17.

thet se allum manum vitherliket · at Jak throtte petersson riddare · hawer statfest oc stadungth dœmpt a mins herra kununx Haquons vegna · thet skipta sum ærlika men hauo giord laurins philippusson oc birger · niclissou / epther thy sum ii laurinsse breff standher oc thet ludher · oc forbiudher Jak allum mannum a mins herra vegna · thet iorda · a skiptha quællix ælla hindra · wedher theræ fyratigi · mark til kununx ensaak · Datum throso · anno domini · M^o · ccc^o · lxx · [tercio]^b · die Jnuencionis sancti · stefani · sub sigillo meo presentibus impensso ·

På baksidan: *laurins philippussons breff oppa grefsta*

Sigillet borta liksom den ur brevet skurna remsan, som varit genomdragen en motsvarande skåra i SD 6688.

^a Radslut. ^b Utraderat och ändrat till quarto.

6836.

1363 augusti 6.

Avignon.

Urban V bifaller suppliker av konungarna Magnus och Håkan av Sverige och Norge för tio av deras klerker och kaplaner om vissa lediga eller ledigblivande beneficier och medger dem, som icke äro närvarande vid kurian, att examineras i hemlandet, nämligen

för Nicolaus Eskilli, klerk från Lunds stift och konung Magnus' kansler, att provideras med dignitet och kanonikat (med expektans på prebende), personatus eller officium, med eller utan självvård, vid Skara domkyrka, oavsett om dessa poster pläga besättas genom val, och även om de reserverats av särskilt skäl eller på grund av vissa allmänna regler;

för Henricus Henrici, präst från Uppsala stift och konung Håkans kansler, att provideras med kanonikat (med expektans på prebende) vid Uppsala domkyrka, dignitas, personatus eller officium, med eller utan självvård, oavsett om dessa poster vid domkyrkan pläga besättas genom val, och trots att Henrik innehar Torstuna sockenkyrka och (Enköpings) hospital i samma stift, vilka han är villig att frånträda;

för Simon Nicolai, präst från Linköpings stift och konung Magnus' kamrerare, att provideras med kanonikat (med expektans på prebende) vid Linköpings domkyrka, utan hinder av sådana sedvanor eller statuter vid domkyrkan, som skulle förbjuda någon att tillträda ett större prebende utan att ha gått stegvis från det mindre till de större, och trots att Simon innehar en sockenkyrka i stiftet;

för välbördig Arnolphus Johannis, en sjuttonårig klerk från Västerås stift, som studerar artes, att provideras med kanonikat (med expektans på prebende) vid Strängnäs domkyrka, utan hinder av domkyrkostatuter om tillträde till större prebenden (jfr bullan, SD 6838);

för välbördig Mathias Johannis, en sextonårig klerk från Västerås stift, som studerar artes, att provideras med kanonikat (med expektans på prebende) vid Västerås domkyrka, utan hinder av domkyrkostatuter om tillträde till större prebenden (jfr bullan, SD 6837);

för Winaldus (Henrici), präst från Linköpings stift, att provideras med kanonikat (med expektans på prebende) vid Oslo domkyrka, utan hinder av domkyrkostatuter om tillträde till större prebenden, och trots att han innehar Tjörns sockenkyrka i Oslo stift;

för Sigfridus Sanderi, präst från Uppsala stift, att provideras med kanonikat (med expektans på prebende) vid Åbo domkyrka, utan hinder av domkyrkostatuter om tillträde till större prebenden, trots